[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2023  	с. Краснотуранск	     № 242-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013 № 688-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Краснотуранского района»»

В целях корректировки бюджетных средств, необходимых для реализации муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Краснотуранского района», в     соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Краснотуранского района от 27.07.2015 № 441-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Краснотуранского района Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации района от 30.10.2013 № 688-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Краснотуранского района»» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Краснотуранского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Краснотуранского района» строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2025 годах составляет 375 055,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 15 768,4 тыс. рублей;
2015 год – 29 875,5 тыс. рублей;
2016 год – 22 492,1 тыс. рублей;
2017 год – 18 515,1 тыс. рублей;
2018 год – 37 215,3 тыс. рублей;
2019 год – 40 244,1 тыс. рублей;
2020 год – 55 654,0 тыс. рублей;
2021 год – 43 174,5 тыс. рублей;
2022 год – 51 905,0 тыс. рублей;
2023 год – 25 917,3 тыс. рублей;
2024 год – 17 221,9 тыс. рублей;
2025 год -  17 071,9 тыс. рублей.
из них за счет средств:
- местного бюджета – 58 141,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –   2 256,5 тыс. рублей;
2015 год –   4 433,4 тыс. рублей;
2016 год –   4 190,9 тыс. рублей;
2017 год –   3 054,9 тыс. рублей;
2018 год –   4 299,1 тыс. рублей;
2019 год –   5 420,0 тыс. рублей;
2020 год –   5 494,5 тыс. рублей;
2021 год –   6 325,4 тыс. рублей;
2022 год – 13 131,4 тыс. рублей;
2023 год –   9 025,4 тыс. рублей;
2024 год –      330,0 тыс. рублей;
2025 год -       180,0 тыс. рублей.
- краевого бюджета – 316 913,6 тыс. рублей, в том числе по годам по годам:
2014 год – 13 511,9 тыс. рублей;
2015 год – 25 442,1 тыс. рублей;
2016 год – 18 301,2 тыс. рублей;
2017 год – 15 460,2 тыс. рублей;
2018 год – 32 916,2 тыс. рублей;
2019 год – 34 824,1 тыс. рублей;
2020 год – 50 159,5 тыс. рублей;
2021 год – 36 849,1 тыс. рублей;
2022 год – 38 773,6 тыс. рублей;
2023 год – 16 891,9 тыс. рублей;
2024 год – 16 891,9 тыс. рублей;
2025 год – 16 891,9 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Краснотуранского района» строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2025 годах составляет 97 380,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –   5 105,4 тыс. рублей;
2015 год – 14 604,2 тыс. рублей;
2016 год –   7 147,7 тыс. рублей;
2017 год –   2 402,1 тыс. рублей;
2018 год –   6 268,8 тыс. рублей;
2019 год – 10 753,6 тыс. рублей;
2020 год – 13 381,5 тыс. рублей;
2021 год – 13 124,7 тыс. рублей;
2022 год – 21 193,7 тыс. рублей;
2023 год –   3 098,9 тыс. рублей;
2024 год –      150,0 тыс. рублей;
2025 год –      150,0 тыс. рублей.
из них за счет средств:
- местного бюджета – 24 594,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 2 226,0 тыс. рублей;
2015 год – 1 802,1 тыс. рублей;
2016 год – 1 247,7 тыс. рублей;
2017 год – 1 879,9 тыс. рублей;
2018 год –      88,8 тыс. рублей;
2019 год – 3 803,6 тыс. рублей;
2020 год – 2 661,5 тыс. рублей;
2021 год – 3 448,5 тыс. рублей;
2022 год – 4 037,9 тыс. рублей;
2023 год – 3 098,9 тыс. рублей;
2024 год –    150,0 тыс. рублей;
2025 год –    150,0 тыс. рублей.
- краевого бюджета – 72 785,7 тыс. рублей, в том числе по годам по годам:
2014 год –   2 879,4 тыс. рублей;
2015 год – 12 802,1 тыс. рублей;
2016 год –   5 900,0 тыс. рублей;
2017 год –      522,2 тыс. рублей;
2018 год –   6 180,0 тыс. рублей;
2019 год –   6 950,0 тыс. рублей;
2020 год – 10 720,0 тыс. рублей;
2021 год –   9 676,2 тыс. рублей;
2022 год – 17 155,8 тыс. рублей;
2023 год –          0,0 тыс. рублей;
2024 год –          0,0 тыс. рублей;
2025 год –          0,0 тыс. рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Чистая вода Краснотуранского района» строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2025 годах составляет 45 221,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –          0,0 тыс. рублей;
2015 год –   2 631,3 тыс. рублей;
2016 год –   2 800,6 тыс. рублей;
2017 год –   3 830,6 тыс. рублей;
2018 год –   4 038,7 тыс. рублей;
2019 год –   1 451,4 тыс. рублей;
2020 год – 14 218,2 тыс. рублей;
2021 год –   2 522,4 тыс. рублей;
2022 год –   7 977,2 тыс. рублей;
2023 год –   5 751,1 тыс. рублей;
2024 год –          0,0 тыс. рублей;
2025 год –          0,0 тыс. рублей.
из них за счет средств:
- местного бюджета – 30 751,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –        0,0 тыс. рублей;
2015 год – 2 631,3 тыс. рублей;
2016 год – 2 800,6 тыс. рублей;
2017 год –    860,6 тыс. рублей;
2018 год – 4 038,7 тыс. рублей;
2019 год – 1 451,4 тыс. рублей;
2020 год – 2 718,2 тыс. рублей;
2021 год – 2 522,4 тыс. рублей;
2022 год – 7 977,2 тыс. рублей;
2023 год – 5 751,1 тыс. рублей;
2024 год –        0,0 тыс. рублей;
2025 год –        0,0 тыс. рублей.
- краевого бюджета – 14 470,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –       0,0 тыс. рублей;
2015 год –          0,0 тыс. рублей;
2016 год –          0,0 тыс. рублей;
2017 год –   2 970,0 тыс. рублей;
2018 год –          0,0 тыс. рублей;
2019 год –          0,0 тыс. рублей;
2020 год – 11 500,0 тыс. рублей;
2021 год –          0,0 тыс. рублей;
2022 год –          0,0 тыс. рублей;
2023 год –          0,0 тыс. рублей;
2024 год –          0,0 тыс. рублей;
2025 год –          0,0 тыс. рублей.

1.4. В приложении к муниципальной программе № 3 «Распределение планируемых расходов подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» строки 1; 1.1; 1.1.1; 1.2; 1.2.1; 1.2.1.2 изложить в новой редакции, добавить строки 1.1.1.2; 1.1.1.3, согласно приложению № 1 к постановлению.
1.5. В приложении к муниципальной программе № 5 «Перечень объектов капитального ремонта и капитальных вложений год (за счет всех источников финансирования) добавить строки 1.1; 1.1.1, изложить в новой редакции строку «ИТОГО», согласно приложению № 2.
1.6. В приложении к муниципальной программе № 7 «Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам и направлениям расходования средств» строки 1; 1.1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
 	2. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, в том числе в электронных СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава района			   О.В. Ванева

Приложение № 1 к постановлению
администрации района
от 25.04.2023 № 242-п
	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	25917,3
	17221,9
	17071,9
	60211,1

	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
	Х
	Х
	Х
	25917,3
	17221,9
	17071,9
	60211,1

	1.1
	Подпрограмма 1
	Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Краснотуранского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	3098,4
	150,0
	150,0
	3398,4

	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
	Х
	Х
	Х

	1.1.1
	Мероприятие 1
	Капитальный ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
803

	0505
0505

	0310080530
0310080530

	243
244

	0
3071,4
	0
0
	0
0

	0
3071,4

	1.1.
1.2
	Мероприятие 1.43
	Приобретение пластинчатого теплообменника
	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
	0505
	0310080530
	244
	1300,0
	0
	0
	1300,0

	1.1.
1.3
	Мероприятие 1.44
	Приобретение резиновых уплотнений для пластинчатых теплообменников
	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
	0505
	0310080530
	244
	271,4
	0
	0
	271,4

	1.2
	Подпрограмма 2
	Чистая вода Краснотуранского района
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	5751,1
	0
	0
	5751,1

	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
	Х
	Х
	Х
	5751,1
	0
	0
	5751,1

	1.2.1
	Мероприятие 1
	Мероприятие 1. Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
	0505
	0320080560
	244
	1751,1
	0
	0
	1751,1

	1.2.1.2
	Мероприятие 1.33
	Составление проекта Зоны санитарной охраны с учетом мониторинга и проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы с.Беллык
	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района
	803
	0505
	0320080560
	244
	151,1
	0
	0
	151,1

Приложение № 2 к постановлению
администрации района
от 25.04.2023 № 242-п

	1.1
	Капитальный ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	1300,0
	1300,0

	1.1.1
	Мероприятие 1.43 Приобретение пластинчатого теплообменника
	1300,0
	1300,0

	ИТОГО
	1502,9
	1502,9

Приложение № 3 к постановлению
администрации района
от 25.04.2023 № 242-п
	1
	Муниципальная программа
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	Всего
	25917,3
	17221,9
	17071,9
	60211,1

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	16891,9
	16891,9
	16891,9
	50675,7

	в том числе капитальные вложения, капитальный ремонт

	районный бюджет
	9025,4
	330,0
	180,0
	9535,4

	в том числе капитальные вложения, капитальный ремонт
	1502,9
	330,0
	180,0
	2012,9

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	1.1.
	Подпрограмма 1
	«Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Краснотуранского района»
	Всего
	3098,9
	150,0
	150,0
	3398,9

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	в том числе капитальные вложения, капитальный ремонт

	районный бюджет
	3098,9
	150,0
	150,0
	3398,9

	в том числе капитальные вложения, капитальный ремонт
	1327,5
	150,0
	150,0
	1627,5

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные  источники

	юридические лица

image1.png